LEI MUNICIPAL Nº 1637/2008, de 1° de abril de 2008.

“Dispõe sobre a elevação dos vencimentos do Prefeito e Vice-Prefeito  de Anta Gorda.”

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º. Ficam elevados em 8% (oito por cento) os vencimentos do Prefeito e Vice-Prefeito, a partir de 1º de abril de 2008.

Art. 2º. Esta Lei entrará vem vigor na data de sua publicação, bem como será suportada pelas dotações orçamentárias específicas.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, 1° de abril de 2008.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

Data supra.

VERA LÚCIA SEGUETTO REBELATTO

Secretária Municipal da Administração